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Reváns.
A mai konjunktúra Franciaországnak 

kedvez. Nem a saját erejéből, hanem 
európai, de különösen tengerentúli szö
vetségeseinek jóvoltából Franciaország 
lett a győztese a háborúnak és ma a 
legkíméletlenebb módon akarja a maga 
számára biztosítani a győzelem gyü
mölcsét. A háborúban Franciaország 
hősi módén viselkedett; ezt még volt 
ellenségeinek is el kell ismernie.

A háború után azonban beállott a 
lélektani reakció. A franciák ma jobban 
félnek a németektől, mint valaha. Jóvá
tétel címén nemcsak hadikáraikat akar
ják megfizettetni, hanem német pénzzel 
és német munkával akarják pótolni 
a francia közgazdaságnak a deficitjét. 
És mert érzik, hogy a belső igazság 
nélküli cselekedetnek a súlya nehezedik 
rájuk, amely bosszúért kiált, rettegő 
módon igyekszenek magukat a német 
reváns ellen biztosítani.

A rettegő embernek kétségbeesése 
az, amit ma cselekszenek, mikor bizto
síték címén megszáilanak német váro
sokat. A rablónak önfentartási ösztö
nével kiáltanak tolvajt, mikor a néme
tek eljárásával akarják igazolni el
járásukat.

Németország ma nines abban a 
helyzetben, hogy a franciák eljárására 
hasonló eszközök alkalmazásával feleljen. 
Katonailag Németország ma tehetetlen. 
Szenegáli négerekkel, madagaszkári ho 
’ ákkal, hátsó indiai anamitákkal és a 
francia civilizációnak egyébb színes 
zászlóvivőivel -bajor brandenburgi ezre 
deket nem állíthat szembe. De mellette 
van ügyének az igazsága, amely a 
francia politikának elitélésére készteti 
még azokat is, akik a háború előtt és 
a háború alatt nem mutattak rokon- 
szenvet a Hoherzollerek autokratikus 
és militarisztikus politikája irányában.

Ma az egész világ képtelen látni, 
hogy a militarizmus legtulzóbb formá
ját a kitérdepelt nadrággal ábrázolt 
párisi fiskális képviseli, aki nem igaz
ságot, hanem kincseket keres és nem 
az igazi békét, hanem a volt ellenség
nek teljes gazdasági tönkretételét akarja.

Lehet egyébként, hogy nem is akarja, 
csak rövidlátásában ezt cselekszi. A 
Poincaré féle politika két össze nem 
egyeztethető célt akar egymással ősz- 
szeegyeztetni. Azt szeretné, hogy Né
metország generációkon át gazdasági

lag, politikailag és katonailag ne lehes
sen veszedelmes Franciaországra.

Ezért akkora terhek viselését akarja 
Németországra rákényszeríteni, hogy 
alatta összeroskadjon Ugyanakkor azon
ban azt kívánná, hogy ez az össze- 
roskadó Németország mérhetetlen kin
cseket varázsoljon elő közgazdasági 
életének beteg organizmusából a béke 
haszonélvezői számára.

A Ruhr-vidék megszállása nem a 
i dicsőség utjának, hanem Franciaország 

igazi romlásának első kezdete.
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Enyhiié.ek a kereseti adónál.
A blokkrendszer fokozatos beszüntetése.

Az iparos ’s kereskrdókö'ö rnegmoz 
du'ása ér-erélyes tilukozísa az általános ke 
rescíi adó végi 'hajtása ellen, engedményekre 
készletté a pénzügyi kormányt. Tegnapi 
számunkban megemlékeztünk atró1, hogy 
Vargha államtitkár sz .p»ri es kereskedelmi 
körök ankétjén ígéretei telt, rogy a vallo
mások be-yuj ásara kitti, öt’, határidőt és a 
többi hstárnspot is kitolja.

A kecskeméti pínzfigyigazg?tós»'ghoz a 
napokban meg fog érkezni a végrehajtási 
utasításra vonatkozó engedmények rendt 
isié melysket az alábbiakban ismertetünk:

Honorálni k.v.tja a miriszte: szí <-. ki 
vánssgot, hogy az . dó a benyújtott nyc 
rcség-veszteségszámla alapján vessék ki. 
Aki ez’ a nycr.-seg.vesztcs»gszámlát be 
nyújtja, annak n.m keit a vallomás többi 
adatait ki:öltvn’. Mindenki tovább vezetheti 
mostari könyveit, mindaddig, smig az uj 
könyvek fölfektetését el nem rendelik. A 
pénzügyminiszter oda fog hatni, hogy ab 
b»n az e.-etben, ha -i már eddif vezetett 
köny.-.-kből f. jövedelem mr-gálLp Ih.tó, az 
uj könyvek felfektetését r e lőzzék.

A pénzügy Igazgatósát', okhoz utasítás ment, 
j hogy a büntető rend Jk.zeszkel a lehető 

iegenylVbben kezeljék. Március végéig meg 
fogják hosszabbítani a kereseti adóbevallá
sok beadásának határid jé', de meghosz- 
tzrbbifják a jznuár 31 én lejáró egyéb be
jelentési határidőiét is.

Érdekes megemlíteni, hogy a pénzügy- 
miniszternek a kisgazdákkal folytató t tárgya
lások során .1 fotgsimiadó blokkrendszerre 
vonatkozóiig a pénzfigyminiszler kijelen
tette, hogy fokozatosan kívánja megszün
tetni a forgatni ;dónál bevezelett blokk 
rendszert és vissza akar térni az átalány 
rendszerre,deablokkret dszerrel véli elérhető, 
nek azt, hogy a kereskedelem és az ipar jöve
delmiről az ország pénzügyeinek és az 
adózásnak szempontjából tiszta képet nyer 
b-ss’ ne».

A gyümölesfantveks haszna.
Erdészeti szakemberek tudják pontosan 

felsorolni a taneveié:, szükségét és hasz 
nait: mit jeteni a fanevelés az égalji viszony 
változására, sz emberi és ábati egészségre, 
a hr Bi-jk é‘. szélkötésre, a talaj javítására, 
ípa»i célokra. Ezenfelül is felbecsülhetetlen 
hasznot nyújt a fsnevelés a levél, gyökér, 
virág, gyümölcs, kéreg és fa á!t»l.

Fokozott haszna van a gyümölcsfa ne 
vetésnek.

A gyümölcsfa tömeges Ültetésével mér
sékelni lehet az éghajlst szárazra hajló 
szélsőségeit. Hogy a gyümölcsfa tömeges 
ülteti.: m t jelent i homok megkötésére, 
azt legjobban igazolja Kecskemét város 
története, mert hiszen a várost szinte elte
metéssel fenyegető homek ellen a Mária 
hegyet törvényes intézkedéssel kellett gjü- 
mölcs és szö'öfákkal beültetni

N m megvetendő haszon ez, különös n 
a mai időben, amit a gyümölcsfa tüzrevaló- 
bin nyújt. Az elszáradt, vagy kidobásra 
került fáknak törzsei pedig ipari feldolgo
zásra 1 agyon alkalmasak. A fa é ő levelei 
lisztbják, üdítik a levegőt, a lehullott leve!-k 
pedig trágyázzék a földet, árnya ksihmes 
menhelyet nyújt.

Minoeztk ellenére nem találunk gyű- 
mc.csfat a kertek közelében. Prdg soH-al 
jobb volna gyümölcs az eltikkadt mezei 
munkásoknak, mint a pálinka.

Hangsúlyozni kall azt is, hogy nagy ét 
léket képvisel a gyümölcsfa közvetlenül el 
nem adható baszna is: az anyvföld trágyá
zása visszamaradt s nemzeti vagyont kép
viselő mennyiség. A. többtcrmciés megvaló
sítása lenne a kihasznált tanul elveszett 
aljgyümöicsnck és a feldolgozott gyümölcs 
nek hulladékából nyerhető szesz, mely mo 
toros kapiló- és permetezőgép hajtására 
volna felhrsználható. S miután a képzett 
szakmunkások száma egyre apad, ezekre a 
gépikre előbb utóbb szükség lesz. C-ak 
munka és a murikhoz megfe elő eszközök 
nyújthatnak hssznet a gyümölcsfa nevelés 
böl a termelőnek, az országnak. H. Zs.

A közszükségleti cikkek ára 
napról-napra emelkedik.
A közszükségleti cikkek ősz óta vál

tozatlan ára legutóbb emelkedni kez
dett s hetek óta állandó emelkedést 
mutat. A drágulás oka egyebek közt 
az egyre fokozódó adóteher.

A textilkereskedelemben a legutóbbi 
napokban 40 percentes áremelkedés 
mutatkozott. A cipő most drágult meg 
30—85 százalékkal s még 20—25 szá 
zelékkal nagyobb lesz az. áremelkedés, 
mert a talpbőr egy nap alatt 2800 
koronáról 3200 koronára emelkedett. 
A behozatal nagy nehézségekbe ütkö
zik. Lapunk más helyén közöljük a 
cukor árának 88 koronával törtem fel

Bioé Vasnn-utca 5« 
Telefon: 252.

Minden törött, köpet, szakad', repedt, kimart, kilyukadt vas, acél, 
öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket 

AUTOGÉNNEL HEGESZT.
Hegesztés minden Időben! Sürgős műnké soron kívül azonnal kész! Mindun munka jótólIsat!
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Jobb lesz mint volt! minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyet

T I R I N GER AUTOGÉNNEL MEGHEGESZT
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon 265.

Készít: mű-, épület- és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

emelését. A fűszeráruk általában 20 - 25 
százalékkel emelkedtek.

Drágább lesz a porosz szén is a 
francia megszállás miatt s emelkedni 
fognak a faárak is a behozatal csök
kenése miatt.

Borkóstoló a 
Szőlősgazdák Egyesületében.

A Szőlősgazdák Egyesületében va
sárnap, folyó hó 21-én Haakovszky 
Zsigmond főszerkesztő, szőlőbirtokos 
tartott előadást a gyümölcsfák gondo
zása tárgyában. Előadása kapcsán be
szélt a gyümölcsfák ültetéséről és gon
dozásáról. A következő előadását folyó 
hó 28-án, vasárnap délután fél 4 óra
kor tartja s ismertetni fogja a vár- 
tetők és a molyok elleni védekezések 
módját. Ezen előadás borkóstolással 
lesz egybekötve, mely alkalommal vé
leményt mondanak a szőlősgazdák egy
másnak boraik minőségéről. Felkéretnek i 
ezért a tagok, hogy a szokás szerint 
egy üveg bort és egy poharat hozza
nak magukkal. Az elnökség.
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MáIcöS
Közgyűlési tárgysorozat. A f. hó 

31 ín délelőtt 9 órakor tartandó rendes 
havi közgyűlés tárgysorozata a következő: 
Előadó: Harkay Bíia főjagyrő Polgármes 
tcri jelentés a közigazgatas 1922. évi de
cember havi állapohró'. A kg’öbb adót 
f’zető th. bizottsági Lgok 1923. évre érvé
nyes névjegyzékének megállapításáról s th. 
állandó biráló választmány jelentése. Ai 
artdl vértanuk halála é-foiduójának nem 
zeti gyászünnsppé nyiivzuitása ügyében 
Szrged város közönségének átirat*. Felső
pusztaszer lakosainak kérelme, útnyitás, j 
útjavítás is orvosi i ás községeihez való ; 
hozzájárulás iráni és kapcsclatossn Kis- : 
telek község - ilraia a puszta údscsatolása ‘ 
tárgyában Dkány György adóvég:-hajtő j 
kérelme 2 havi szabadság engedélyezése j 
Iránt. Ru*z Jenő helyettes villanytelepi • 
igazgató kérelme 2 havi uj’bb szabadság 
engedélyezése i'ánt. Előadó: Dr. Dömötör 
Líjos tanácsnok. Puskás József és Társa 
8 öl föld ajándékozása és uimr-ghosz 
szabbltás Iránti k relme tárgyában tanácsi 
jelentés. Krau’z B utió t y. főhsdii-’gy ha- I 
rzonbér elengedése iránti kérelme tárgyé i 
bán ugyanaz Előadó: Farkas Dezső al
jegyző. A város nem szoros értelemben ■ 
vett köz'gazgatád alkalmazottai és nyug- | 
díjasai 1922 évi háborús és drágaság! se- i 
gélye, 1921. évi julius, augusztus, szeptem [ 
bér, oktéber havi re: dk’vüll segélye s az 
1921. év ápril 1 je óta alkalmazóit szoros 
értelemben vett közigazgatási személyzet 
1922 év augu-zus, szeptember és október 
havi rendkívüli segélye megállapítása tár
g.ában  tanácsi javaslat. Lesi Ferenc java 
d.dml felvigyázó nyugdíjazása tárgyában j 
ugyanaz. Mujkos László jivadaimi felvi
gyázó nyugdíjazása tárgyában ugyanaz. 
Előadó: D>. Sralontay Barnabás tanácsnok. : 
Barabás. Átpádnsk a 489/1922. kgy. haté 
rozattal eladott telkekről történt lemon
dása lágyában tanácsi jalentés. Spisek Fe
renc D.rab utca 8 szám alatti telkéből 
utcaszabályozás fo ytán levágott terület 
megvétele tárgyában ugyanaz. Leilner 
László V Tonsyutca 1. sz. alatll telkéből 

utcaszsbslyozás folytán levágott terület 
megvétele tárgyában ugyanaz. Veroszta 
Zsigmond Munkácsy utca 2. sz. alatti tel
kéből utcaszabályozás folytán levágott te
rület megvétele tárgyában ugyanaz. Elő 
í dó : Dr Nyúl Tóth Pál tanácsnok. Az Orszá
gos SziníszegyesOletbe pártoló tagként való 
belépés tárgyában a városi tanács javaslata. 
A Magyar Asszonyok Nemzeti Szövetség-’ 
háziipari szövőtelepének anyagi támogatása 
tárgyában s városi tanács javaslata. A Nép
művelési Bizottság anyagi támogatása tár 
gyában u. a. Előadó kerekes Ferenc mű
szaki főtanácsos. A közüli munkák költsé
geinek utalványozása lárgyában 107.522—1. 
—1922. számú kereskedelemügyi miniszteri 
rendelet. Előadó Schira Mihály jegyző. A 
60,000 F. M 1921 számú rendelet 13. § a 
alapján Dudás János és latsai részére ki 
adóit hatósági bizonyítványok jóváhagyása 
iránt jelentés.

A cselédek bejelentése. Az általános 
keresetiadú törvény zerint úgy a házi, 
mint a gazdasági cseiédrk bejelentés köre 
lezettséga alá tartoznak, még pedig adó alá 
fog esni a cselédeknél a készpénzfizetésen 
feiűl a teljes ellátás, vagy egyéb természet 
beni ellátás értéke. A bejelentés az adóügyi 
számvevőség által kikézbesitetí íven törté 
ti k A bejelentő lapokat a zámvevőség ki 
kézbesíti a kültelki lakosoknak. Aki beje 
lentési kötelezet'ség’nrk nem tesz eleget, 
vagy hamis . d-,tokét mond be, 5—50,000 
koronáig terjedhető pénzbüntetéssel suj 
t -dó. A számvevőség felír js az érdekel
teket, hogy akik a bejelentél! ivet nem 
tudják kitölteni, hozzák he az adóhivatalba 
« csel főkönyvvel - gvüt’, ahol mindenkinek 
kiállítják.
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Farsangi naptár.
Február 1 A Protestáns Ifjak farsangi 

estélye. Kezdet-, este 8 órakor.
Feh'usr 1. Jelmezestély a Cssinoban.
Február 3 Tanítók táncestélye a Gazda 

sági Egyesület dísztermében.
Február 4. A KVSC zártkörű láncestélye 

az Otthon dísztermében
Február 10. A Jogász Egylet táncetélye 

a Casinoban.
Február 11 A Polgári Dslkör tánccal 

egybekötött víg estélye az Otthon díszter
mében. Kezdete 8 órakor.

Február 11 P otestáns L-ánykör farsangi 
estélye.

Fcb uár 13. KVSC álarcos bálja az Ot - 
honban.

— Rendöraltiszti vizsga Szegeden 
mosl ért véget a rendőialtlszti tanfolyam, 
am lyen a kecskeméti rendőrségtől Cs. Tóth 
János, B. Nagy Kálmán, Oyurkó Vince, 
A Tólh I-nm, I Szabó József, Lédeczi 
József és Dékány István altisztek vettek 
részt. Mr dannyian sike rei telték le a viza 
gát, amely megnyitja eiötrüé a detektivvé 
rendörfelügyelőkke való előléptetés lehe 
tőségét.

— Szakirányú előadó*. A független 
ségi 48 as kör helyiségében (Arany János 
utca 3.) vasárnap dá után 3 órai kezdettel 
Brrta Kálmán tart gazdasági tárgyú elő
adást íz Iparosokat és kereskedőket köze 
lebbtől érintő kérdésekről. Belépti díj nincs.

Felhlvatnak a református — konfir
mandus — fiuk, hogy a konfirmációi taní
tás beosztás? céljából folyó hó 28-án, va 
aárnap délelőtt fél 11 órakor a református 
lelkészi hivatalban (Uj kollégium, Beniczky 
utca felöli bejárat) okvetlenül jelenjenek meg. 

I Református istentiszteletek. Folyó 
; hó 28 án, vasárnap délután 2 órakor Ágas 
I egyházán, a silyenhgyi iskolában, ugyan
■ ezen a ti’pon, d‘ u -á . fél 3 órakor Katona- 
i telepen reformálás istenuszieietek tartatnak, 
j — A Hadröá kecskeméti fiókegyesülete 
; folyó hó 27 én délután 6 órakor e Luher-
■ piiota 1. em 2 számú irodahelyiségében 
I intézőbizoitsági ü‘ést tart. — Kéretnek az

intézőbizótíségi tagok, hogy teljes számban 
jelenjenek meg. Elnökség.

— Petőfi antélv- A Protestáns Ifjak 
Egyesülete február 4-én délután 5 órai kez
dettel Petőfi esélyt rendzz a Tisza István 
kollégium disztermíb n. Az estély műsora 
a következő: 1. Petőfi verset szávai O. Nagy 
Marcsi. 2. Petőfiről elősdást tart Folónyi 
Béla. 3. Petőfi dalok. Énekli Feke Kálmán, 
a budapesti Fasori l* npl jm karnagya. Zon
gorán kitéri Krcmári Sámuel. 4 sP őfi a 
Hortobágyon < (Melodráma) Szavalja Ko 
vács Drzső, hegedűn kisér: Molitórisz Já 
nos, zongorán Bsrrhs EUa é- cimbalmon 
Varjas Margit 5 Hubay: >Cserebog-ár* 
(Csárdajelen;? ) Hegedűn előadja Mossovits 
Teréz h-gedűmú .-é znó, zongorán kitéri 
Krémén Simuelr-é 6 Hncz-g Ferenc: »A 
költő és a halál « (Dirrnai jci.-uet 1 felvo 
násban.) Személyek: A töltő — S.abó 
Ambrus; a százados — Nyíri Miklós; a

I bárón* — Füvessy Rúzst; a konziliáitus 
t — S-á-iíhó Oyö gr; Falusi kislány — S.n 
I fér Eriki; a gazda — S.zbó József. A szín 
I darabhoz a díszletet B ráesik Gyula ipar 
1 művész tervezte. A: estélyre 100 koronás 
j be‘-pőjegyck már kaphatók Bunan könyv- 
! kereskedésében. Számozott helyek !

— Felirivóa a KTE játókosainoz. 
j Kérem a KTE I és II. cseprtbzli játéko- 
' salt, hogy ma este, csütörtökön a piaristák 

tornatermében tartandó tránitige r jelenje
nek mg I.iíézö.

— Országos Vitézi Táncestéiy Bu 
dapesten. F .brutr hó 9 é- Budapesten a 
Vrpad összes termeiben Ország** Vitézi

I Táncestély lesz. Az er éiy fénye felül fogja 
i tnu!ni az eddig szokásban vo t összes na 

gyobb estélyeket. A kormányzó, mirt a 
vitézek főkapitánya is részt vesz, azonkívül 
az összes kir. hercegek családostól jelen 
lesznek. A bálon a hölgyek lehetőleg ma
gyar ruhában, nem táncos urak diszmagyar- 
ban jelennek mrg.

— Petőfi ünnepély a reáliskolában.
A kecskeméti ■». kir. ál ami » Katona József* 

' Főreáliskola fo yó hó 24 ért sikerült ünne 
' pély keretében adózón a nagy költő emlé- 
I kének. A H mnu.z elénekiés- után Oerecre

Ambrus tanár mondott megnyitó beszédei 
Utána Petőfi költeményeket szavaltak : Beck 
E., Kiss 3. és Gidai A. i o. t, Kémény L, 
Király i. és S pos J Ili. o. •. Szaiay J Vili, 
o. t. »Petófi éiet. költészeted n- c felöl- 
vitása ulán újból Petőfi költeményeket 
szavaltak: Slefariovits Gy. és Tan Q VI, 
Oedai S és H rffmann Oy. VII. o tanulók’ 
Közben az intézel zenekara P :őfl dalokat 
játszott. Végül Oyörffy P. Vili o. I. ifj 
elnök záróbeszédé u án a m<gyar Hiszekegy 
és a Szózattal ért iégs az Ünnepély. A,- 
Gnn’péiy után Ifj. O-sp^ cs Lejns igazgató 
közölte a tanuló rfjusagg d, hogy r. Huszár 
Károiy volt miniszterelnö'. >M«gyac tehet 
ségek megmentés-* érdekében indított ak
ciójából származó 5000—JOOO K >Petőfi 
ösztöndíjat* a tanári testület javaslata alap
ján Szelsy Jsnos és Oyörffy Pál Vili oszt, 
tanulók kapták meg.

— A borárak változatlanul szilárdak, 
de a vásárlási kedv csökkent a pénzhiány 
és a termelők tartózkodása m att. A bel
földi fogyssz'.áa növekszik, a kivitol azon
ban jelenleg szünetel. A német Ö0 arany
koronás borvám elzárja Németországot, vi 
szont Ausztriába csak igen gyér mennyi
ségben kerül ki migyar bor
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— A Katona József Kór Dante elő
adásai. Farkas M. Lenzilha kiskunmajsai 
zárdafőnöknő, Kecskemét szülötte, gyö
nyörű képsorozatot készített és ismertetést 
irt Dante: Isteni szinjátíkához. Az ismerte
tés vetített képrk kíséretében folyó hó 16 án, 
péntektől kezdve 3 napon át folytatólagosan 
kerül bemuintásrit a Katona József Kór 
i-m retlerjeaztö előadás sorozatiban, az 
Ó. olléglum Uránia termében Az előadásra, 
m?íy mindhárom napon délután 0 őrskor 
kezdődik, csak felnőtteket bocsát be a ren 
dezőség. Belépés díjtalan.

— Az ügyvédek értekezlete. Emié 
kezietésüi értesítjük a kecskeméti ügyvé 
deket, hogy az Ügyvédi Kamara kecskeméti 
tagjai folyó hó 26 án, azaz pénteken este 9 
órakor a Kaszinó termében értekezletet tsr 
tanak. Az elnökség.

- A Népkönyvtár olvasóit felkéri a 
könyvtár vezetőség*, hogy azokat a köny
veket, amelyeket 1 hónspja, vagy régebben 
tartanak magukisá', a szombati könyvtári 
ór-tn föltétlenül adják be.

Emelik a színészek gázaljét. A 
budapesti szinigaigaiók és a színészek kö
zöld tárgyalás a kölcsönös belátás jegyé 
ben folyt le. A színigazgatók koncedáiták 
a mai nehéz viszonjoáat s belementek egy 
20—30 szízslékig terjedő arányos fizetés 
javításba. Hogy a színházak ezt a súlyos 
terhet részben fedezhessék, kénytelenek 
le znek 20 szá-alékes helyáremelést életbe- 
léptetni.

— A >K«fha< hálás köszönetét mond 
Minalasy Kálmán, dr. Mészáros Ferenc, 
ár. Révész Sándor, Csorba János, dr Kiss 
Oyötgynek, hogy a lent volt egyetemi hall
gatókat vendégül iátni szívesek veltalr, 
továbbá Héjjas Mihály 1000 K felüifize- 
téséért.

Újabb 135 pár cipőt osztanak ki. 
A Hotthy-bizoitság tovibb folytatja a cipő- 
kiosztási akciót. Újabban 570 000 korona 
értékű bőrt váaáro'tak, smelyvt helybeli 
ipiroíokkal dolgoztatnak fal. Még mintegy 
13# pr i cipó kerül kiosztásra.

— Talált kulcsok A Kisfaludi-utcán, 
az Árulcrgsimt előtt egy cromó kulcsot 
találtak. Igazol! tulajdonosa átveheti az 
Áruforgalmi helyiségében.

— Drágább latt a cukor. A cukor 
gyárosok tvgnapi értekezlete elhatározta, 
hogy a cukor árát kilónként 38 koronával 
fel, mali. Az áremelő? már ma életbelépett 
s ehhoz a pénzügyminisztérium illetékes 
oiziáiys és az Átvizsgáló Bizottság is 
hozzájárult. Mától kezdve tehát a kocka
cukor közei 500 korona lesz a kiskeres
kedőknél.

Kik tarthatnak igényt kedvez 
ményes cipőre? A hivatalos Isp lözii a 
pénzügyminisztérium körrendeletét » köz 
szolgálatban álló tisztviselők és egyéb al
kalmazottak kedvezményes cipőjére vonst- 
kozólsg. A rendelet szerint minden jogosult 
a saját személyére egypár cipőt fog kapni. 
Azok, skik e crpőre igényt tartanak, legké
sőbb 1023. február 23-áig kötelesek azt 
bejelenteni a köztisztviselők fogyasztási 
szövetkezete által megái lapító11 helyen. Azok, 
akik 1922. év julius hó 1 seje után léptek 
közszolgálatba, a kedvezmenyes cipőkre nem 
tarthatnak Igényt.

— Falakasztotta magit. Olffelt Oyula 
24 éves faialvpi munkás a cíirketelepen 
tegnap délután felakasztotta magát. Mire 
észrevették, meghalt. Nyomorúságos sorsa 
miatt váll meg az élettől.

— Újabb behozatali tilalmak. A 
pénzügyminiszter az alább felsorolt cikke
ket törölte az engedély nélkül behozható 
áruk sorából: aszalt vagy szárított szilva, 
szilvaiz, friss káposzta, besózott vagy füs
tölt hering, kü ön meg nem nevezett halak 
sózva, füstölve é« szárítva, szelencékben, 
palackokban és efélékben légmentesen el
zárt halkonzerv. A felsorolt áruk ezentúl 
csak kfl'ön engedéllyel hozhatók be az or 
szágba. Viszont az eddig lilalom alatt levő 
cikkek körét a kókuszoiajzsirsav hozható 
be külön engedély nélkül.

Tumultus a Beretvásban.
Tegnap este, vacsora után népes érte

kezletet tartott a KAC nevű sportegylet 
a Beretvásban. Az értekezlet javában 
folyt, amidőn egyszerre csak nagy tu
multus támadt a vendégekkel zsúfolt 
kávéházban. A közönség, katonák, civi
lek, fiatal öregek és öreg fiatalok egy 
asztal köré csoportosultak. Akik rendes 
kártyapartijukat játszották, abbahagyták 
a kalabert, a szolid ramslit, a fekete
kávét szürcsölgetők felugráltak a bőr
székekre, a kasszatiindér idegesen kap
kodott jobbra-balra, a pincérek pedig 
elfelejtettek blockolni. Minden élőlény a 
csoportosulás felé tartott, a vendégek 
egymás hátán tolongtak, hogy a kávé
ház közepén levő kisasztalhoz tudjanak 
férkőzni. Mindenki látni akart. A kí
váncsiság egyre nőtt és már a kávéház 
bérlője, ki egy sarokban bóbiskolt, arra 
gondolt, hogy kiszól a Beretvás előtt 
posztoló rendőrnek, — állítaná vissza 
a kávéház nyugalmát.

A kávéház csődülete köréből ilyen 
hangokat lehetett hallani: Kolosszális!... 
A teremburáját neki!... Az áldóját!... 
Ez már aztán szenzáció!... Némelyek, 
kik a kávéházba később érkeztek, az 
első pillanatra valami szerencsétlenségre 
gondoltak, némelyek pedig azt hitték, 
hogy az Alföldre menekült s a Fő
városi színházi botrány értelmiszerzője 
sorozatos előadási tart a revolveres 
merénylet eddig ismeretlen részleteiről.

Az izgalom órákig tartott és a láz 
csak nem akart lecsendesedni. Egy köz
ismert ügyvédjelölt, aki szorongatott vi
szonyok között él, extázisba esett és 
önfeledten kiáltotta:

— Vágyaim netovábbja!!
Nem folytatjuk tovább. Eláruljuk a 

rendőrségnek, hogy a kávéházi tumul
tust mi idézte elő Nem kártyabotrány, 
nem zsidóüldözés, nem szerencsétlenség, 
nem gutaütés. Mindössze az történt, 
hogy a KAC tagjainak bemutattak 
megrendelés végett egy fájintosan elő
állított, finom, varrott, a békés időkre 
emlékeztető, pompás és aránylag olcsó 
------------ sportcipőt. (Og)

KatonaeiőadAs. Ma, csütörtökön dél
után a kaio' as g szénára le » eladás a 
színházban Srinr- ül Rákosi Viktor és 
Malonyri Dezső gyönyörű, hazafias szín 
müve, az >Elnémult harangok <

Színházi műsor:
Csütörtök: B) bérlet, /labavásár.
Péntek: Premierbtrlet. Offtnbach. (Operett új

donság )
Szombat: A) bérlet. Offtnbaoh.

A/VVWW'./WW'./'/WWWWWAA/WVWA

MOZI.
Két nagyszerű bohózat van a mozi 

csütörtök—píntvkl müsOrá".
„Az ut fölfelé" egy nagyhatású cirkusz

dráma, mely az utol óelótti 5 is felvonás
ban éri el c ucspnntjái. Itt van egy római 
kocsiverseny, amtly cg; hatalmas rekon
struált amfiteátrumban folyik le sok ezer 
né:ő előtt. Ez a rész különösen érdekes, 

ügyes éi hatásos s bizonyos, hogy nagyon 
sokáig fognak visszaemlékezni rá a mozi- 
látogatót, akikre mély hatással lesz a fő 
szereplő Fern Andin tehetséges, kedves, 
megindító játéka is.

Heti műsor:
Január 25-26. Az út fölfelé Egy viharos élet re

génye. Dráma a főúri és cirkusz világából 6 felvo
násban. »O« burleszk 1 felvonásban.

Több nemzetgyűlési képviselő az 
internáló tábor megtekin'ésére a mai 
napon ismét Zalaegersregre utazott. — 
A nemzetgyűlés mai ülésén Baroes 
János volt az első szónok. Hosszabb 
beszédében rámutatott arra, hogy az 
oláhok és csehek annak ellenére, hogy 
a kis- és nagyántátif demarsára teljesen 
megnyugtató választ adott a kormány, 
csapaiösszevonásokat végeznek a határ
mentén. A cseheknek — úgymond — 
az a céljuk, hogy ipari területeket ka
parintsák meg, az oláhok pedig a 
Tiszáig akarják megszállni az országot. 
Kéri a kormányt, hogy tegyen meg 
minden lehetőt a veszedelem elhárítá
sára. Felszó’alásíra Bethlen miniszter 
elnök válaszolt s részletesen nyilatkozott 
a bel és külpolitikai időszerű kérdések
ről. — A függetlenségi és 48 as párt 
országos gyűlése február 11-én lesz 
Budapesten. 
ÍWVWVWWAAAA/WW'AA/WVWW'AAA/'

Terménytőzsde hivatalos ói folyama i: 
Búza 76 sg.-o.i, tíszavidékl 12 600 — 12 700 
peslvidókl é: dumímui: 12 500-12.600, 78 
kg. os tiszavidéki 12 700—12 800 pestvldéki 
ésdunántuh 12 600—12 700. rozs 8100 -8200 
lakarmányátpr 7900—8100, söu.pt 7800 — 
8000, zab 7800-7900, r p; . 14.000— 
15 500, köles 8500-9000, korpa 5100 — 
5200, tengeti 8000 -8200 korona.

A devizaközpont hivatalos árfolyama 1

E Q Y DARAB - MAGYAR KORONA

Napóleon arany — — — 9900.
Angol font — — — — 12375.—12875.—
Dollár — — — — — 2660.-------2735.—
Francia frank — — — — 168-------178 —
Svájci frank — — — — 495-------515.—
Német márka — — — — 0.14.-0 17 —
Lengyel márka — — 0.09.-------0.10.—
Román lei — — — — 53.-------U--------
Cseh korona — — — — 74 ------- 78.—
Szerb dinár — — — — 19.-------21.—
Olasz líra — — — — 125.50— 131.50
Osztrák korona — — — 0.0 37— O.fr39

A mai zürichi nyitási
Zürich: Budapest 0 20<z Berlin 

0 02’s, Newyork 5 36, London 
24 95, Pária 34*70, Milano 25'65, Prága 
15—, Zágráb —'—, Varsó l'7/a, Bócs 
0 00 74—, Osztrák bélyegzett 0 00'75, 
Szófia------ .Bukarest------ , Belgrád 5 40.
Hollandia —'—.
/V/X/XZXZ\ZV/\ZX/\/XZV/X/XZX/VK/V/XZX/X/VZXZV/W\ZX/\XX/V/W/s

Laptulíjdonoi is kiadó 
ai llafi Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyevc 

Rássvénytársisáf.

Gúg Tihamér 
xk^»1 és féri! 
modern kalapos. 

Gáspár András utca 7. szám.
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H ABLAK GITT, H 
♦♦ OLAIOK, KENŐCS ÉS GÉP |»
♦ v ZSÍROK, BŐRFESTÉK ÉS **
♦ < LAKKOK MINDEN MENNYI- ♦* 
22 SÉDBEN A LEGOLCSÓBB ti 
22 x ÁRON SZEREZHETI BE v. 22 j 
í| riíÓDOGH H 
22 FESTÉKRAKTÁRÁBA NA6YKÖR0S1 I. II h

Állandó nagy raktár 
mindennemű 

fűszer-, csemege- és 
lőszerárukban

Oyenes í>. és Fiai utóda 
cégnél. 5622

Zsinór gombolok s 
srssöfx:kz»»s:.‘- »?HssaeB>> (Mw^jaísaa 

és paszományok Hff 'i w.'iEaWümwh 
legolcsóbb árban kaphatók! 

Végb Zsigmond és Fia '

Kecskeméti „HANGYA" Szövetkezet 
igMga’ósíga tekintettel úgy a munkabéreknek, 
mint a fii é /gépnél haainílt anyagólunk « a 
fuvarnak diáRUláaara kénytelen veit a lirltanak 

napiárait a követkeaökép megállapítani: 
deroegt'a füré.zeletlan 1008 korena.
hasáb fflrlszel.tton------------ 1100 keroru
fflréazelt dereng ------ — 1100 korona.
A budapesti központ engedélye folytan meg
hosszabbította a jubileumi üzletrészek jegy
zésének idejét. Akik most jegyeznek üzletrésze
kor azoknak a Szövetkezet most tűzifában 

nyújt különös kedvezményeket
Ugyanis minden 1000 K-ás jegyzés után 2-2 q 
keményfát. de legfölebb lü q fát fűrészelve 
92# kor, flrészalstlea 840 koronás árban 
(forgalmi adóval egyutst. A faárak a fatelepen 

átvéve értendők.

A jubil umi ö.ielréaz-k jegyzése és a 
huiálvaryok kiváltígs • Szövetkezet Köz- 
p.-.n i irotistjab -” (Hőnyik J.rtu. lí'ca 2. 
szem) törté is. Ak i, kciábbllt j-gyazfhr 
;ub üzl r-vztke: - ■ ■■' altkor i yujtott 
-.- tty u-• mégnem vették igénybe, 
január 20 g gény • v-fvilr.

rüreszpor korlátlan mennyiségben kapható.
I a Salgótarjáni »zéir kapható 1500 K

Elveszett ’
3 Jh en kőrútig, a bcsü\-fe.; megtaláló * 
pér.zl »rvghrthBtj», csak a b? rí. <évő ha
tokat ad;’» v- <ía özv Huszár Sándoruének 
Bethlen kőrút 35 ám tt 5962
Közeli vidékre őn^Hóan aoigozni tudó

divatárusnőt

Arany, ezüst, brilliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 
utiudcukinél magas.*bb napi árat firat 

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszerész, Arany János u 8 
aaol arany-, aaüst és óra-javítások, véanöki 
muvkák olcsón és precízen eszközöltetnek 
Óra , arany- é® ezüst tárgyakban állandó raktár.

önkéntes árverés. X‘?:í,;'i’bá*“ h's 
l-án délelőtt 9 órakor Kákőcii-út 7. szám alatt 
(Törvényszék épületében, földszint 8. ajtó alatt) 
önkéntes árverésen el fog adatni. Az árverési fcl- 
télelek dr. Dudás Dániel ügyvéd irodájában tud- 
hatók meg. 5951

Árverési hirdetmény
Az Első Kecskeméti Szőlő- es Gyümölcstermelő 

Szövetkezet a ballészagi állomás felé nyúló és az. 
ágasegvházai ut Mentén fekvő 1 hold 500 négy
szögöl területű a kecsk. 3411. sz tkvi betétbt 
A4-28. sor es 35193. helyrajzi sióm alatt felvett 
csücskőföldjét a folyó ári január hó 28 áu dél 
előtt 10 órakor a Népbank helyiségében tar 
tandó nyilvános árverésen eladja.

Bánatpénz 50,000 korona.
Részletes feltételek a Népbankban vagy Csorgrádi 

utca 20 az alatti iraáahelyieégébcR tudhatok meg

IV kr., Bárffy utca 11. s/ám. 58Ő5 kerekek ; »iz* <s telj s el á’á* p

Mérlegképes könyvelő 
délutáni foglalkozást keres. Cm a 
kiadóhivatslbar:. 5973

‘' c ni Bnsvár 1 ■ g n 5003

Eladó ház. v‘"í,Slís"
Talfái közőr, város'ó! 10 percnyi jérás egy 
szoba c$ konyhából ás rgy kannából élh 
újonnan épölt ház tl.du. Érte’-ízr: I -bet 
ugyanét* f tulajdonossal 5954

2 M£ű XY1LT

(Sárk*^. L—tár Sz.-tlögy ctg -olt btitipa)

ARANYÉRT, EZÜSTÉRT, 
BRILLIÁNSÉRT

•> r»iös és divatárú üzleta •
a Barátik temploma bejárata mellett.
Újdonságok I Olcsó árak I J

b legmsgEsabh naplárst fizeti 2

órás és ékszerész
Arany János utca 7

ók ékazerjavitások gyorsan 
eszközöltetnek

?

Elsőrendű 2 szer inoaott, 
porosz és p 'esi kovácsszén 

ka pite tó,

fsrk roskedőnel. Telefon 170

Házasuléiiidók figyelmébe! 
A l(gS7 bb, / legjobb »; lego Ckóbban 
crakií Kgvőcó Sándor asitatasiUI 
készülnek, uqynűrit: háló, íbéU Ó , 
ui ise<rba, k o n y h m b er e n d e z é n • *, 
lééuynzobűk. Megrendeléseket a leg 

jutányoshbbsn elvái'alok

Kovács Santfor 
épölet és műbúter asr.talosmcster 

111 kér, Mária utca 16 srám.
Az össz s űhciyemből kiki:ölt mu 
káért jóMIláít vá Islok, ugy-t ersk h»!ó 
azobá'z, "zekr.ínyek. >*k, konyhába 

rok k?sze • kaphai.it.

241 1923.
Árverés! hirdetmény.

Néhai Prikkri János és nép. Somogyi 
Eszter hagyatékai képező Vakbotlyán titea 
6 széni iiatti híz folyó évi január hó IS. 
napjának délelőtt 10 órájakor sz srvaszék 
hivatalos helyiiégébr-t (rsroiházs II. em, 
3. a-'C) i Ingtöbb-I i|,é-''-nek «l fog adatni 
Az árverési f-'lé’ **k alu írott árvaszéki 
jegyzőnél rreg-ekii -hetOf

Dr Kardos Forerae 
árvatzáki jegyző.

Elveszett
utcábar, a pieri i ter> p om dőlt. Ntijton 
béren1 n becsülttel megtaláló urat, s ít > gy 
kis fiú ó ..•!• , szive>Ktdjék r, szukriz 
töaeghrn á'ad-t.

burgonya, korpa, friss kukoricadara 
kapható

2
BARANEK ISTVÁN 

LAKATOS ÉS 
MECHANIKUS 
VI., Katona József u. 7. sz R'ati. 
Elvállal minden e szakmába vágó tutinkat 
tűzhely,kőt,varrógép, kerékpár, stb. készi 
lését pontos kivitelben és jutányos áron. 

Speciális fejryverjavilriw 
2 ítű tanulónak felvétetik.

4

t

Egy jó munkás 
asztslm*«géd álla dó munkárs felvétetik 
RIGÓ < - . Ma utc 36

Értesítés !
Tisz.t-.rtic! ‘ — tj t!. a k ik'tr.íti epiitllő 

közön-éget, ho-,y a ml nrp ól mindin 
neméi écsmunkíka c k . u .jdono októl 
válla u”k Tlsztel-ttel

b Kecskeméti Ácsmesterek.

K lanka utca 12. s.m alatt 5968

régi permetezőket,
éeekarezot, varat, használt üveget a legma 
gatebb sápi árbaa vessek. — Elvállalok 
a axakaába vágó wledeaféle Mwakákat

HOROWITZ GÉZA
BAOOOOSMtSTIIt Nagykéréli utca 
ée Wesselényi etoa aarek arys

Elsőrendű salgótarjáni és handlovai 
darabos szén kapható

Z3Lxxt;^l
fakereMkedönéi Felefon 17q

elad*4 K‘»pka utcs 20 5956

Az öt ev óta nélk ölé* ölt kétszer mosot 

Ignác-aknai kovács szén 
megérkezett, kapható 

Rosenbaum Antal cégnél. 
Ugyat ott prjms d rzbos kő«z.én pazpy. i 

légnzeazkoksz ratfáion

Ujés O-borokat bármilyen mennyiségben 
a legmagasabb napi áron 
vásárol a

sz
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